
ENEA Nowa Energia sp. z o.o.                               

ul. Kaszubska 2 
26-603 Radom 

   

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 
      Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – VI  Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

       nr KRS: 0000812626 Kapitał zakładowy: 171.148.100,00 PLN 

 

Centrala 

Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

ul. Kaszubska 2 

26-603 Radom 

 

www.enea.pl/pl/nowaenergia 

ene.sekretariat@enea.pl 

NIP 7792510877 

REGON 384813168  

Jastrowie, 17.01.2025r. 

Znak sprawy: OFZ.ORI - ORR-B.2113.18.2024 

 

Dotyczy: „Modernizacja Biogazowni Gorzesław” w formule zaprojektuj i wybuduj’’ 

 
Pytanie 2: 
Czy dopuszcza się wykonanie jednej mapy uwzględniającej łącznie cały obszar inwestycji? 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający dopuszcza wykonanie jednej mapy dla całego obszaru inwestycji z zastrzeżeniem, że dla 
każdego podmiotu Zamawiającego tak sporządzona mapa posłuży do skompletowania dokumentacji 
projektowej w celu odpowiedniego jej formalnego uzgodnienia i uzyskania pozwoleń. Zamawiający nie 
bierze odpowiedzialności za administracyjne i formalne procedowanie dokumentacji zawierającą tak 
przygotowaną mapę w urzędach. 
 
Pytanie 3: 
Czy dopuszcza się niewykonywanie Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót jako 
odrębnego dokumentu i umieszczenie niezbędnych specyfikacji technicznych w projekcie 
wykonawczym?  
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Pytanie 4: 
Czy dopuszcza się opracowanie Projektu Technicznego będącego integralnym elementem Projektu 
Budowlanego jako Projektu Wykonawczego w ramach jednego opracowania projektowego? 
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający dopuszcza się takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 5: 
Zgodnie z zapisami PFU zakres dokumentacji projektowej powinien obejmować m.in. opracowanie 
dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. 
 
Odpowiedź 5: 
Tak, Zamawiający potwierdza, że w ramach dokumentacji projektowej wymagane jest sporządzenie 
takiej dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. 

 
Pytanie 6: 
Czy na etapie uzyskiwania pozwolenia na budowę istniejacej biogazowni taka dokumentacja była 
opracowana? 
 
 



ENEA Nowa Energia sp. z o.o.                               

ul. Kaszubska 2 
26-603 Radom 

   

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 
      Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – VI  Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

       nr KRS: 0000812626 Kapitał zakładowy: 171.148.100,00 PLN 

 

Centrala 

Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

ul. Kaszubska 2 

26-603 Radom 

 

www.enea.pl/pl/nowaenergia 

ene.sekretariat@enea.pl 

NIP 7792510877 

REGON 384813168  

Odpowiedź 6: 
Tak, Zamawiający potwierdza, że taka dokumentacja została sporządzona. 

 
Pytanie 7: 
Czy w przypadku stwierdzenia na etapie projektowym prostych warunków gruntowych, a co za tym 
idzie braku wymogu w świetle rozporządzenia w sprawie ustalania geotechnicznych warunków 
posadawiania obiektów budowlanych, dopuszcza się niewykonywanie w/w dokumentacji? 
 
Odpowiedź 7: 
Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie wyłączenia sporządzenia dokumentacji geologicznej z 
opracowania z zastrzeżeniem, że w takim przypadku ryzyko niepowodzenia postępowania 
administracyjnego bez tej dokumentacji leży po stronie Wykonawcy. 

 
Pytanie 8: 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej wykonywanej na etapie Projektu 
Budowlanego istniejącej biogazowni.  
 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający udostępnia posiadaną dokumentację geotechniczną wykonaną na potrzeby istniejących 
obiektów Biogazowni. 

 
Pytanie 9: 
Prosimy o udostepnienie dokumentacji powykonawczej istniejącej biogazowni. - Prosimy o 
doprecyzowanie wydajności linii pasteryzacji. 
 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowa dokumentacja wykonawcza, powykonawcza została 
udostępniona do wglądu Oferentów na obiekcie Biogazowni w Gorzesławiu. Istnieje możliwość 
zapoznania się z dokumentacją w uzgodnionym z Zamawiającym terminie na obiekcie Biogazowni 
Gorzesław. Doprecyzowanie wydajności linii pasteryzacji przedstawiono w odpowiedzi na pytanie nr 
21. 

 
Pytanie 10: 
Zgodnie z p.4 koncepcji technicznej wskazano 1 000 Mg/rok pozostałości produkcji karmy dla zwierząt 
UPPZ III kat., co średniorocznie przekłada się na 2,74 Mg/d. Czy w związku z powyższym wydajność linii 
pasteryzacji: 10 Mg/dobę będzie wystarczająca?" 
 
Odpowiedź 10: 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z informacjami podanymi pod wstępnie prognozowaną do 
przetwarzania mieszanką substratów dopuszcza się ich zmiany pod względem rodzajowym i 
ilościowym. Ponadto wskazano, że niektóre substraty mogą być dostępne sezonowo. Zamawiający 
wymaga elastyczności stosowanych rozwiązań w zakresie różnej konsystencji substratów z 
zastrzeżeniami, które sprecyzowano w pkt. 4 koncepcji. Co do wydajności linii pasteryzacji oczekuje się 
zastosowanie linii ze zbiornikiem procesowym o pojemności nie mniejszej niż 10 m3 z jednoczesną 
zdolnością (wydajnością) przetwarzania nie mniejszą niż 10 ton na h. 

 
Pytanie 

11: 



ENEA Nowa Energia sp. z o.o.                               

ul. Kaszubska 2 
26-603 Radom 

   

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 
      Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – VI  Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

       nr KRS: 0000812626 Kapitał zakładowy: 171.148.100,00 PLN 

 

Centrala 

Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

ul. Kaszubska 2 

26-603 Radom 

 

www.enea.pl/pl/nowaenergia 

ene.sekretariat@enea.pl 

NIP 7792510877 

REGON 384813168  

Prosimy o potwierdzenie realizacji przyłączy elektroenergetycznych: a. Enea Nowa Energia Sp. z o.o.: 
Jedno przyłącze 1 kierunkowe na potrzeby własne zakładu. b. ENEBIOGAZ 1 Sp. z o.o.: Jedno przyłącze 
2 kierunkowe dla wyprowadzenia energii do sieci i zasilenia potrzeb własnych. " 
 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający potwierdza, że oczekiwana jest realizacja w zakresie dokumentacyjnym i rzeczowym 
dwóch przyłączy, w tym dwukierunkowego na rzecz spółki Enebiogaz 1 (wykorzystanie przyłącza 
kablowego istniejącego) oraz (z zastrzeżeniami zdań następnych) jednokierunkowego z nową 
dodatkową stacją transformatorową zasilających potrzeby własne spółki Enea Nowa Energia. Przyłącze 
jednokierunkowe zasilania potrzeb własnych jest rozwiązaniem objętym Opcją 1a (dokumentacja i 
uzgodnienia formalne) oraz Opcją 1b (wykonanie rzeczowe). W przypadku nieskorzystania przez 
Zamawiającego z Opcji 1b przez Zamawiającego (np. przy braku skutecznego wykonania Opcji 1a) 
wówczas, w zakresie wykonania rzeczowego, zasilanie całej infrastruktury obu podmiotów 
Zamawiającego odbywać będzie winno się z wykorzystaniem przyłącza dwukierunkowego. Wycena 
zasilania potrzeb elektroenergetycznych własnych podmiotów Zamawiającego w wariancie 
podstawowym (przy założeniu nierealizowania przyłącza jednokierunkowego tj. bez włączenia w 
zakres rzeczowy Opcji 1b) winna być dokonana w oparciu o istniejące dwukierunkowe przyłącze i 
istniejącą stację transformatorową (po odpowiedniej modernizacji i adaptacji). Wycena rzeczowego 
wykonania Opcji 1b winna być dokonana w oparciu o założenie odpowiedniego rozdzielenia sposobów 
zasilania odbiorów energii potrzeb własnych każdego z podmiotów Zamawiającego. 

 
Pytanie 12: 
Czy w ramach realizacji obiektu: Zbiornik homogenizacji żelbetowy ziemny z klapą dozowania i 
zgarniaczem piasku Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne, polegające na montażu 
instalacji podciśnieniowego usuwania złogów dennych? Propozycja wynika z faktu, że zawartość masy 
suchej w w/w zbiorniku będzie bardzo wysoka i zastosowanie typowego zgarniacza będzie 
problematyczne w eksploatacji i mało efektywne." 
 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza rozwiązania równoważne z zastrzeżeniem, że wraz z Ofertą 
Wykonawca przedstawi dostateczne informacje, specyfikacje techniczne, rysunki i parametry wraz z 
opisem funkcjonowania takiego rozwiązania.  

 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w zakresie zewnętrznych odcinków instalacji substratów z 
zamontowanymi zasuwami z wykonania ze stali nierdzewnej 316L na PEHD100 SDR17 PN10 z 
zachowaniem ocieplenia dla rurociągów i zasuw. Odcinki będą bardzo krótkie i zmiana materiału w tym 
obszarze wydaje się niezasadna. " 
 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający dopuszcza przedstawione rozwiązanie równoważne do zastosowania w zakresie 
wykonania sieci technicznych gazowych.  

 
 
 

 
 



ENEA Nowa Energia sp. z o.o.                               

ul. Kaszubska 2 
26-603 Radom 

   

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 
      Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – VI  Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

       nr KRS: 0000812626 Kapitał zakładowy: 171.148.100,00 PLN 

 

Centrala 

Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

ul. Kaszubska 2 

26-603 Radom 

 

www.enea.pl/pl/nowaenergia 

ene.sekretariat@enea.pl 

NIP 7792510877 

REGON 384813168  

Pytanie 14: 
Prosimy o wyjaśnienie zapisów - w par. 3 Przedmiot Umowy w ust. 10, pkt. 3) i 4) dla Etapu I zostały 
wskazane punkty, które w załączniku 2 a do Umowy widnieją dla Etapu II i nie są możliwe do uzyskania 
w Etapie I. 
 
Odpowiedź 14:  
Zamawiający wyjaśnia, że w par. 3 ust. 10 omyłkowo zakres dokumentacji projektowej przypisany 
został wyłącznie do Etapu 1. Przywołane przez Oferenta zakresy dokumentacji projektowej określone 
ppkt. 3) i 4) faktycznie nie dotyczą Etapu 1 i winny być przypisane do Etapu 2. W związku z tym należy 
uznać, że zakres określony ppkt. 1) i 2) dotyczy Etapu 1, natomiast zakres określony ppkt. 3) i 4) dotyczy 
Etapu 2.  

 
Pytanie 15: 
W par. 24 Odstąpienie od Umowy prosimy o wykreślenie ust. 5 - w par 24 Umowy - Odstąpienie od 
Umowy w ust. 6 pkt. 2) wnosimy o zmianę okresu z 90 na 45 dni. - Dodać ust. w Umowie - w przypadku 
konieczności uzyskania decyzji środowiskowej dla zakresu rzeczowego wnosimy o wydłużenie Etapu I 
o czas niezbędny na jej uzyskanie 
 
Odpowiedź 15:  

− Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie treści ust. 5 w par. 24 projektu Umowy. 

− Zamawiający wyraża zgodę na korektę okresu określonego w ust. 6 pkt. 2) w par. 24 z 90 Dni (nie na 45 

Dni) na 60 Dni.  

− Zamawiający wyraża warunkową zgodę wydłużenia terminu wykonania Etapu 1 o czas niezbędny na 

uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, pod warunkiem żądania (zakwalifikowania) 

przez Organ (Starosta Powiatowy) dla zakresu rzeczowego wymogu uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. Ewentualne wydłużenie terminu: 

o dotyczyć będzie wyłącznie zakresu danego podmiotu Zamawiającego (wydłużenie dla zakresu 

przypisanego jednemu podmiotowi Zamawiającego nie upoważnia do wydłużenia terminu dla 

zakresu przypisanego drugiemu podmiotowi Zamawiającego) 

o musi być poprzedzone złożeniem karty informacyjnej przedsięwzięcia wraz z wnioskiem o 

umorzenie postępowania w trybie KPA z przyczyny braku kwalifikacji przedsięwzięcia objętego 

wnioskiem do Organu (Burmistrz Bierutowa), z zastrzeżeniem zdania następnego. Zakres 

przedsięwzięcia we wniosku o umorzenie postępowania (w związku z brakiem kwalifikacji do 

decyzji o środowiskowych uwarunkowanych) obejmować będzie wyłącznie zakres rozbudowy 

bez przypisania (do zakresu przedsięwzięcia) zmiany warunków funkcjonowania Biogazowni 

Gorzesław po modernizacji w zakresie przetwarzania i wytwarzania odpadów. Zmiana 

warunków funkcjonowania Biogazowni Gorzesław po modernizacji w zakresie gospodarki 

odpadami jest kwalifikowany do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a jej uzyskanie 

przypisane zostało do Etapu 2 z zastrzeżeniem, że przygotowanie i złożenie wniosku o wydanie 

decyzji z kartą informacyjną przedsięwzięcia w zakresie zmiany funkcjonowania ujęte jest w 

zakres Etapu 1 na podstawie – Załączników 1a i 1 b do projektu umowy cz. A. pkt. 2. 

 
Pytanie 16: 
Prosimy o wyjaśnienie jakie oświadczenie ma dostarczyć Oferent o którym mowa w SIWZ punkt 15.19? 
 
Odpowiedź 16: 
Zamawiający wyjaśnia, że oświadczenie, o którym mowa w SWZ pkt. 15.19 należy swoim zakresem 
odwołać do wymogu przedstawionego w rozdziale 13.6 SWZ. 

 
 
 



ENEA Nowa Energia sp. z o.o.                               

ul. Kaszubska 2 
26-603 Radom 

   

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 
      Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – VI  Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

       nr KRS: 0000812626 Kapitał zakładowy: 171.148.100,00 PLN 

 

Centrala 

Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

ul. Kaszubska 2 

26-603 Radom 

 

www.enea.pl/pl/nowaenergia 

ene.sekretariat@enea.pl 

NIP 7792510877 

REGON 384813168  

Pytanie nr 17: 
Prosimy o odpowiedź czy Oferent ma uwzględnić w wycenie koszty wywozu i utylizacji materiałów 
zdemontowanych z istniejących obiektów (oraz składowanych na terenie instalacji) takich jak: 
membrany, izolacje techniczne, inne materiały nienadające się do ponownego wykorzystania oraz do 
odsprzedaży? 
 
Odpowiedź 17: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach prac Wykonawca winien usunąć i zutylizować wymienione 
elementy nienadające się do ponownego wykorzystania.  
 
Pytanie 18: 
Prosimy o wskazanie czy zdemontowane elementy stalowe oraz urządzenia nie nadające się do 
wbudowania Oferent ma zutylizować czy zabezpieczyć i złożyć na wskazane przez Zamawiającego 
miejsce (prosimy o wskazanie lokalizacji jeśli jest poza terenem biogazowni)? 
 
Odpowiedź 18: 
Zamawiający wyjaśnia, że w ramach prac Wykonawca winien usunąć i zutylizować wymienione 
elementy (ewentualne przychody z tytułu sprzedaży złomu Wykonawca winien uwzględnić redukując 
oferowaną Cenę). 

 
Pytanie 19: 
Czy Zamawiający dopuści stosowanie kabli aluminiowych z generatorów? 
 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne poprzez zastosowanie przewodów wyprowadzenia 
mocy w wykonaniu aluminiowym. Należy stosować się do norm przypisanych w PFU. 

 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający zaakceptuje wykorzystanie istniejącej kanalizacji kablowej do poprowadzenia 
nowych instalacji jeśli Oferent przedstawi dokumenty potwierdzające na ich należyty stan techniczny?  
 
Odpowiedź 20: 
Tak. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejących kanalizacji do poprowadzenia nowych 
instalacji. 

 
Pytanie 21: 
Na obiekcie stwierdzono przesiąkanie wód gruntowych do wnętrza zbiornika procesowego. W zakresie 
modernizacji należy usunąć nieszczelności jednak na tym etapie postepowania nie znana jest przyczyna 
tej nieszczelności. W przypadku kiedy po wykonaniu odpowiedniej ekspertyzy okazało by się, że 
wymaga to większych nakładów pracy (np: wymiana części gruntu, torkretowanie itp.) kto poniesie 
koszty Zamawiający czy Wykonawca?  
 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający wyjaśnia, że udostępnił i udostępnia na żądanie oferentów posiadaną dokumentację 
projektową oraz obiekt Biogazowni do inspekcji i oceny stanu technicznego przez Oferentów 



ENEA Nowa Energia sp. z o.o.                               

ul. Kaszubska 2 
26-603 Radom 

   

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 
      Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – VI  Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

       nr KRS: 0000812626 Kapitał zakładowy: 171.148.100,00 PLN 

 

Centrala 

Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

ul. Kaszubska 2 

26-603 Radom 

 

www.enea.pl/pl/nowaenergia 

ene.sekretariat@enea.pl 

NIP 7792510877 

REGON 384813168  

dostatecznie, aby każdy z zainteresowanych Oferentów mógł oszacować koszty adaptacji Biogazowni 
do stanu umożliwiającego funkcjonowanie Biogazowni Gorzesław w trybie parametrów 
gwarantowanych zdefiniowanych w dokumentacji przetargowej. Zamawiający wymaga wyceny 
kompleksowej prac niezbędnych do funkcjonowania Biogazowni Gorzesław po modernizacji.  
 
Pytanie 22: 
W związku z okresem świątecznym oraz prowadzeniem inwentaryzacji u wielu dostawców co utrudnia 
i wydłuża czas na uzyskanie niezbędnych ofert oraz informacji wnosimy o przesunięcie składania ofert 
o 10 dni oraz o 10 dni na składanie pytań do Zamawiającego.  
 
Odpowiedź 22: 
Zamawiający wyraża zgodę i wydłuża termin zadawania pytań (o którym mowa w pkt. 20.2.1. SWZ) i 
termin składania ofert (o którym mowa w pkt. 20.2.3 SWZ) do dnia 20.01.2025 r. termin zadawania 
pytań i do dnia 06.02.2025 r. termin składania ofert. 

 
Pytanie 23: 
Czy Oferent może wykorzystać istniejące rurociągi jeżeli ich stan techniczny jest właściwy?  
 
Odpowiedź 23: 
Tak. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejącej infrastruktury technicznej, jeśli jej stan 
techniczny pozwala na jej eksploatację i funkcjonowanie z zastrzeżeniem, że ten w ocenie Wykonawcy 
stan techniczny zachowany będzie w okresie nie krótszym niż okres udzielonej gwarancji przez 
Wykonawcę dla zakresu rzeczowego wykonywanego przez Wykonawcę zgodnie z dokumentacją 
projektową.  

 
Pytanie 24: 
Zamawiający oczekuje wykorzystania istniejących zbiorników żelbetowych, dlatego prosimy o 
przedstawienie ekspertyzy technicznej pozwalającej na dalsze użytkowanie zbiorników.  Prosimy o 
potwierdzenie czy Wykonawca będzie odpowiadał za elementy rurociągów pozostawionych zgodnie 
ze stanem istniejącym np.: zasuwy na rurociągach, połączenia kołnierzowe itp. i co w przypadku kiedy 
podczas rozruchu ulegną awarii – kto poniesie koszty naprawy/wymiany? Analogicznie odnosi się to 
do elementów elektryki i automatyki. - W przypadku wykorzystania istniejących rurociągów wraz z 
armaturą, kto poniesie koszty wymiany uszczelnień (przywrócenia funkcjonalności zasuw i zaworów) i 
co w przypadku ich awarii po rozruchu czy Oferent będzie odpowiadał za ich prawidłową pracę w 
okresie gwarancji? 
 
Odpowiedź 24: 
Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada ekspertyzy technicznej. Zmawiający wyjaśnia ponad to, że 
udostępnił i udostępnia na żądanie oferentów posiadaną dokumentację projektową oraz obiekt 
Biogazowni do inspekcji i oceny stanu technicznego przez Oferentów dostatecznie, aby każdy z 
zainteresowanych Oferentów mógł oszacować koszty adaptacji Biogazowni do stanu umożliwiającego 
funkcjonowanie Biogazowni Gorzesław w trybie parametrów gwarantowanych zdefiniowanych w 
dokumentacji przetargowej. Zamawiający wymaga wyceny kompleksowej prac niezbędnych do 
funkcjonowania Biogazowni Gorzesław po modernizacji.  

 
 
 



ENEA Nowa Energia sp. z o.o.                               

ul. Kaszubska 2 
26-603 Radom 

   

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 
      Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – VI  Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

       nr KRS: 0000812626 Kapitał zakładowy: 171.148.100,00 PLN 

 

Centrala 

Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

ul. Kaszubska 2 

26-603 Radom 

 

www.enea.pl/pl/nowaenergia 

ene.sekretariat@enea.pl 

NIP 7792510877 

REGON 384813168  

Pytanie 25: 
Czy Oferent ma uwzględnić naprawy izolacji cieplnych i przeciwwilgociowych na istniejących 
obiektach?  
 
Odpowiedź 25: 
Tak, Zamawiający wymaga uwzględnienia w zakresie i wycenie napraw izolacji cieplnych  
i przeciwwilgociowych na istniejących obiektach 

 
Pytanie 26: 
Zgodnie z załącznikiem nr 1a do Umowy, w przypadku skorzystania z prawa opcji przez Zamawiającego 
w zakresie przyłącza do sieci elektroenergetycznej, wskazano konieczność uzyskania pozwolenia na 
budowę dla przyłącza i stacji transformatorowej. Czy Zamawiający dopuszcza przeprocedowanie jako 
zgłoszenie robót budowlanych z uwagi, że są to roboty budowlane niewymagające pozwolenia na 
budowę?  
 
Odpowiedź 26: 
Tak, Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza substytut zgłoszenia robót zamiast uzyskania pozwolenia 
robót dla przywołanego zakresu prac z zastrzeżeniem, że ryzyko niepowodzenia postępowania 
administracyjnego w oparciu o zgłoszenie spoczywa na Wykonawcy. 

 
Pytanie 27: 
Projekt umowy wskazuje w liście załączników „Załącznik nr 1”. W dokumentacji przetargowej 
udostępniono „Załącznik nr 1a do Umowy Szczegółowy opis Przedmiotu Umowy Etap 1 ENE”. Czy 
występuje załącznik 1b? Zwracamy się z prośbą o udostępnienie  
 
Odpowiedź 27: 
Zamawiający wyjaśnia, że Zamawiający posiada przygotowany Szczegółowy Opis Przedmiotu Umowy 
Etapu 1 dla spółki Enea Nowa Energia Sp. z o.o. określony Załącznikiem nr 1b. Załącznik nr 1b został 
uzupełniony w dokumentacji projektowej.  

 
Pytanie 28: 
Projekt umowy określa opcje 1a, 1b oraz 2. Formularz oferty określa opcje 1a, 1b, 2 i 3. Zwracamy się 
z prośbą o wyjaśnienie.  
 
Odpowiedź 28: 
Zamawiający wyjaśnia, że w formularzu Oferty pozostał zakres prac związany z przygotowaniem 
wniosku o wydanie warunków zabudowy w zakresie dotyczącym spółki Enebiogaz 1 Sp. z o.o. 
(dotychczas w formularzu Oferty zakres ten określony był jako „Opcja 2” podczas gdy zakres prac 
związany z przygotowaniem wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci dla jednostki 
wytwórczej określony był jako „Opcja 3”. Zamawiający wyjaśnia, iż dokonuje korekty Formularza Oferty 
poprzez przypisanie zakresu dotychczas zdefiniowanego jako „Opcja 3” do „Opcji 2”, kasując 
jednocześnie przypisany dotychczas zakres „Opcji 2”. Formularz Oferty poprawiony załączono do 
dokumentacji projektowej.  

 
 

 
 



ENEA Nowa Energia sp. z o.o.                               

ul. Kaszubska 2 
26-603 Radom 

   

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 
      Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku – VI  Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

       nr KRS: 0000812626 Kapitał zakładowy: 171.148.100,00 PLN 

 

Centrala 

Enea Nowa Energia sp. z o.o. 

ul. Kaszubska 2 

26-603 Radom 

 

www.enea.pl/pl/nowaenergia 

ene.sekretariat@enea.pl 

NIP 7792510877 

REGON 384813168  

Pytanie 29: 
W związku z określeniem w przetargu terminu realizacji etapu I na 9 miesięcy, zwracamy się z prośbą 
o jego wydłużenie do 14 miesięcy. Proponowany termin uzasadniony jest liczbą niezbędnych kroków 
do podjęcia w procesie opracowania i akceptacji dokumentacji projektowej, a także w szczególności 
koniecznością uzyskania kluczowych decyzji, uzgodnień i zgód, które są obarczone długimi terminami 
administracyjnymi, takimi jak: decyzja o warunkach zabudowy – 90 dni, decyzja o pozwoleniu na 
budowę – 65 dni, warunki techniczne przyłącza elektroenergetycznego – 120 dni. Biorąc pod uwagę 
powyższe, terminy oraz stopień złożoności wymaganych działań, realizacja etapu I w pierwotnie 
przewidzianym terminie 9 miesięcy jest niemożliwa. Proponowany termin 14 miesięcy pozwoli na 
rzetelne i terminowe wykonanie wszystkich wymaganych prac. " 
 
Odpowiedź 29: 
Z zastrzeżeniami, o których mowa w odpowiedzi nr 16, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie 
terminu zakończenia prac objętych Etapem 1. Zamawiający wyjaśnia natomiast, że wystąpił z ramienia 
spółki Enebiogaz 1 z wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla nowej jednostki 
kogeneracji do Organu (Burmistrza Bierutowa) w celu przyśpieszenia możliwości skompletowania 
wymaganej dokumentacji dla postępowania związanego z procesem uzyskania nowych warunków 
przyłączenia do sieci dla nowej jednostki kogeneracji (o czym poinformował Oferentów stosownie w 
Załączniku nr 3 do projektu Umowy). , której posadowienie możliwe jest w oparciu o istniejący lub 
wymagający adaptacji fundament). Termin wykonania Etapu 1 winien być dochowany w wymaganym 
reżimie ogłoszonej dokumentacji przetargowej. 
 
 
Pytanie 30: 
W związku z planowanym udziałem w postępowaniu pn. Modernizacja Biogazowni Gorzesław w 

formule zaprojektuj i wybuduj zwracamy się o zmianę terminu składania ofert na 27.03.2025. Etap 

przygotowania ofert obejmował okres Świąt, który spowodował ograniczenie dostępności wielu 

specjalistów. Dodatkowo przełom roku jest okresem wprowadzania zmian, w tym m.in. nowych 

cenników, co dodatkowo wydłuża czas pozyskania ofert cenowych od kluczowych dostawców i 

podwykonawców. Realizacja zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj” wymaga przeprowadzenia 

wnikliwej analizy dostępnych na rynku rozwiązań oraz określenia ryzyk. Obecny czas wyznaczony na 

przygotowanie oferty okazał się niewystarczający. Wydłużenie terminu składania pozwoli na 

przygotowanie rzetelnej, zoptymalizowanej i konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź 30: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert na 27.03.2025r. Termin składania 
ofert zostanie wydłużony do dnia 06.02.2025 r. 
 


		2025-01-17T11:45:35+0100
	Wencka Paweł
	Jestem autorem tego dokumentu


		2025-01-17T12:14:57+0100


		2025-01-17T12:29:59+0100




